
  
                АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                  Муниципального образования 

                                    «Городское поселение «Город Ермолино» 

БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07 мая 2018 года                   г. Ермолино                                   № 111 
 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ 

 

В соответствии с Федеральным законом N 381-ФЗ от 28.12.2009 г."Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 N 470 "Об организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Калужской области", с целью организации на территории муниципального образования 

"Городское поселение "Город Ермолино" ярмарки и обеспечения населения необходимыми 

товарами 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать на земельном участке с кадастровым номером 40:03:120112:17, 

расположенному по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Фабричная, 

д.1 «А» ярмарку. 

2. Определить организатором ярмарки ИП Корченкова С.А. (ИНН 773473841288, ОГРН 

311774627100040, юр. адрес: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Фабричная, 

1 «А».  

3. Установить режим работы ярмарки еженедельно со вторника по воскресенье с 10.00 до 

20.00. 

4. Утвердить схему размещения мест на ярмарке (Приложение N 1). 

5. Утвердить ассортиментные перечни товаров для реализации на ярмарке (Приложение N 2). 

6. Организатору ярмарки Корченкову С.А. в соответствии с Правилами организации 

деятельности ярмарок разработать и утвердить порядок организации и проведения ярмарки. 

7. Рекомендовать Ермолинскому отделению  полиции по обслуживанию территории МО 

ГП Г. Ермолино Боровского района, обеспечить порядок и общественную безопасность 

граждан во время проведения ярмарки. 

8. Рекомендовать ТОТУ Роспотребнадзора в Боровском  Жуковском, Тарусском районах 

осуществить контроль за выполнением продавцами требований в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

администрации МО «Городское поселение «Город Ермолино» -начальника отдела по работе с 

населением, ГОиЧС, социальным вопросам - А.А.Шведова. 

10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в 

еженедельной газете "Уголок России» и на официальном сайте администрации в сети Интернет 

http://admermolino.ru/  

Глава администрации МО 

«Городское поселение «Город Ермолино»                                                                 Е.А. Гуров 
 

Согласовано: зам. Главы администрации А.А. Шведов ____________ 

Согласовано::главный специалист Ю.Р. Довлетова_________________ 

Отпечат.-3 экз.1- в дело1- Корченкову С.А. 

Исп. Авдеева Н.Е.т.6-48-45 

consultantplus://offline/ref=7B9FC05BCA55946BC9D7954694DAD2ED5B4D6C7796AC258FCCA80259AAF2A5CE9F5E1FP2TBF
consultantplus://offline/ref=7B9FC05BCA55946BC9D78B4B82B68CE35D463A7994AD27DD96F75904FDFBAF99PDT8F
http://admermolino.ru/


Приложение 1  

к Постановлению 

администрации МО ГП Г. Ермолино 

от 07 мая 2018 г. N 111 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Постановлению 

администрации МО ГП Г. Ермолино 

от 07 мая 2018 г. N 111 

 

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ТОВАРОВ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ НА ЯРМАРКЕ 

 

Продовольственная группа товаров: 

- мясо, рыба (соленая, свежезамороженная, копченая); 

- мясная продукция (сосиски, сардельки, колбасы); 

- консервы; 

- кондитерские изделия; 

- бакалея (крупы, мука, сахар, соль); 

- молочные продукты (масло сливочное, сметана, творог, сыры); 

- яйцо; 

- фрукты, овощи; 

- хлебобулочные изделия; 

- приправы. 

 

Непродовольственная группа товаров: 

- текстиль; 

- трикотажные изделия; 

- галантерея; 

- швейные товары (одежда, головные уборы); 

- бытовая химия; 

- канцелярские товары; 

- хозяйственные товары; 

- цветы, семена; 

- птица; 

- комбикорма; 

- изделия народного промысла. 

 


